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MNMpec-peni3

IHiginoBaHe lNpe3ngeHTOM OoNUTYBaHHA HAUOINbLUOK MipOKO
CMOHYKa€e A0 y4yacTi y Bubopax npuxmnbHUKiB «Criyrn Hapoay».
BoHu X Han4vacTiwe 6paTUMyTb y4acTb B ONUTYBaHHi

3a pgaHMMM BceyKpaiHCbKOro HauioHanbHO penpe3eHTaTUBHOro OnuUTyBaHHA, npoBeaeHoro Info
Sapiens 18-19 xoBTHSA, 14% yKpaiHWiB 3a3Ha4yunu, WO ONUTYBaHHA Nig Yyac BUOOPIB, iHiLinoBaHe
Mpe3npeHTOM, NiABULLYE MMOBIPHICTb TXHbLOI y4YacTi y Bubopax, a 6% — WO BOHO 3HWXYE TaKy
MMOBIpPHICTb.

Cepen enektopaTtiB HambGinbluMX NapTii 3aKOHOMIPHO, WO ONWTYBaHHA HaWbGINbLWOK Mipor
MoOGinisye enektopat naptii «Cnyra Hapoay» (ana 30% onuTyBaHHSA nNiaBULLYE MMOBIPHICTb X
y4acTi B BUbopax, a ana 5% 3Huxye), a HanbinbLw 6anayxi 4O ONUTYBaHHA NPUXUIBbHUKN «EC» (7%
Ta 5%, BiANoBiAHO).

3aranom 69% ykpaiHuiB gobpe 3HaTb (32%) abo wocb 4vynu (37%) npo [NpesnaeHTCbKy iHiliaTuBy,
HanyacTiwe npo Hei 4vynu Bubopui «EC» (85% 3HaiwTb abo wocb 4vynu), a Hawpigwe — BMOOpLi
«BaTtbkiBLWMHNY (62%).

Mpun ubomy, 35% ykpaiHuiB BipATb Yy Wnpui Hamip MNpe3ngeHTa gisHatucs oyMKy nogen, a 51% sBaxatoTb,
o ue nepensnbopya TEXHONOrIA ANA NiABULLEHHS Moro nonynspHocTi. Cepen enekrtopaTiB yCix napTin
Tinbkun BinbwicTb enektopaTy «Cnyrn Hapoay» BipUTb Y WMPICTb Hamipis [Npe3ngeHtTa — 69% 3a3Hauunu
L0 NO3uLito, HaTOMICTb 21% BBaXalOTb ONUTYBaHHA NepeaBmMbopyoro TexXHonorieln. HanbinbLw ckenTu4HMn
OO0 LbOoro NuTaHHs enektopat «EC» — 15% BipaATb y WKpiCTb HamipiB, a 78% He BipATb.

BignoBigHo, BigHOCHa BiNbLUICTb yKpaiHUiB HE AOBIPATUMYTb pesynbTtatam onutyBaHHA (49%), ane 44%
OOBIPATUMYTb.

BogHouac Tinbkn 36% rpomagsH BBaxaroTb, WO [1pe3naeHT BTINUTb pilleHHsA, aki OyayTe NPURHATI 3a
pe3ynbTaTtoM ONuUTyBaHHSA, a 54% 3 UMM He NOrodXKyrTbCs. 3HOBY X TakM cepep enekTopartiB BCiX nNapTin
TiNbKM BiNbLICTb enekTopaTy «Cnyrn Hapoay» nepeabadae BUKOHAHHA pe3ynbTaTtiB OonuMTyBaHHA — 81%
3a3HauunuM Lo nosuuito, Hatomicte 14% Tak He BBaXKalOTb. | 3HOBY HaMBINbLW CKENTUYHMA LWOAO LbOro
nuTaHHA enektopaTt «E€EC» — 81% He AymaioTb, WO pileHHsA ByayTb BUKOHaHI, a 11% BBaxarTb came Tak.

Posnoain Aymok woao NpuuHATTA pilleHb Y BiANOBIHOCTI 40 pe3ynbTaTiB ONUTYBaHHA € Ayxe 6nun3bkum
00 3aranbHOI OUiHKM BMKOHaHHS [Mpe3ngeHTom cBOiX 06iusHOK: 37% yKpaiHuiB BBaXarTb, WO BiH iX
nepeBaxxHO abo MOBHICTIO BUKOHYE, a 54% 3 UMM He NOro4KyTbCS.

3aranom 58% ykpaiHuiB TOYHO NaHyTh B3ATU yyacTb B BUbopax, we 18% [o uboro cxmnsawtbes, 6%
cKopilLe He ronocyBatuMyTb, @ 16% — TOYHO He ronocyBaTUMYTb.


mailto:info@sapiens.com.ua
http://www.sapiens.com.ua/
mailto:info@sapiens.com.ua
http://www.sapiens.com.ua/
mailto:anastasia.herasymenko@sapiens.com.ua

//I

Bcix, KpiMm oCcTaHHiX, My cnuTann, Yn 6paTMMyTb BOHW y4acTb B ONUTYBaHHI, SIKLO 40 HUX 3BEPHYTLCS Nicns
ronocyBaHHsi: 58% noroaaTbca abo ckopiwe norogaTbes, a 36% BigMOBNATLCA. HanvacTiwe norogaTtbest
B3ATW YyyacTb Bubopui «Cnyrm Hapogy» (81%) — BignoBigHO, ONWTYBaHHA HaWBINbLLUOK MipPOIO
BigobpaxaTume came ix gymky. Ha gpyromy micui 3a 6axaHHsIM B3ATU ydacTb B ONUTYBaHHI enekropaT
«BatbkiBWMHUY (63% npoTn 35% TKX, XTO BiAMOBUTLCSA), HA TpeTboMy — enektopaT «OlN3XK» (48% npotu
46% Tux, XTO BiAMOBWUTBCS) i TiNlbkn ceped enekropaTy «EC» BigHOoCHa GinbLiCTb BiaMOBUTLCA GpaTn
yyacTtb B onutyBaHHi (40% npotu 52% Tux, XTO BiAMOBUTLCS).

Tabnuui
Po3nogain 3a napTtiamun, 3a aki nporonocyBanu 6 Ha Bu6opax o
BepxoBHoi Pagu

Hackinbku, Ha sawy 0ymKy, [Tpe3udeHm 3eneHcbKUU, npayroroyu Ha c8oill nocadi, sUKOHye abo He
BUKOHYE c80i nepedsubopyi 0biusHKU?

.o He 6paB Baxko
baTtbkiB- €Bponelicbka OmERIie | Che Ou yyacti  ckasatu
) : nnatgopma  Hapo '’ 3ATAJIOM
LnHa coniaapHICTb 3 Yy e He
T S8 XUTTA Ay Bubopax  BUPILLIMB
30BCiM He BUKOHYE 13% 50% 41% 1% 20% 14% 23%
Ckopille He BUKOHYE 40% 35% 31% 11% 43% 30% 31%
lMpomixHa cyma «He BUKOHYE» 53% 85% 72% 11% 63% 44% 54%
LWBunaLwe BUKOHYE 43% 10% 14% 67% 26% 32% 32%
[MoBHICTIO BUKOHYE 1% 1% 2% 16% 0% 5% 5%
lNpomMixHa cyma «8UKOHYE» 44% 10% 16% 83% 26% 38% 37%
Baxko ckasaTtu, He 3Hato 3% 4% 11% 5% 11% 18% 9%
BinmoBa Bifg Bignosiai 0% 0% 1% 0% 0% 0% 1%

Yu yynu eu npo me, wo lNpe3udeHm 3eneHCbKUL 02010CU8 PO Npo8edeHHs 8CeHapOdHO20 ONuUMye8aHHs
8 deHb micuesux subopis 25 xoemHs?

» He 6paB Baxko
Onosnuyiiva ~ Cryra ¢ yyacti  ckasatu
nnatgopma  Hapo * 3ATrAJIOMm

baTtbkiB- €Bponencbka

LnHa conigapHicTb - 33 KATTS ay y UJ,e_ He
Bnbopax  BupILLIUB
Hi, BnepLue yyto npo e 38% 16% 23% 28% 42% 46% 31%
Tak, Wock 4yB npo ue 45% 40% 41% 36% 41% 34% 37%
Tak, nobpe 3Hato Npo ue 17% 45% 36% 37% 17% 20% 32%
Baxko ckasaTtu, He 3Hato 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
BinmoBa Big Bignosigi 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%




Ha Bawy dymky, onumysaHHsi 25 xoemHsi 8 deHb Micuesux subopis, sike iHiuitoeas Npe3udeHm

3eneHcbkul, ye weuowe ...

BaTtbkiB-

€Bponencbka

conigapHicTb

OnosuuinHa
nnardgopma

- 3a XuTTa

Cnyra
Hapo

He 6paB
6u yyacTi

y
Bnbopax

Baxko
ckasatu,
Lie He
BUPILLNB

3AlrAJIOM

LLnpui Hamip npesuperTa y 35% 15% 22% 69% | 23% 37% 35%
fisHaTncsa oyMKy BinbLUOCTi nogen

MepenBubopya TexHomnoris Ans

NiABULLEHHS NONYNAPHOCTI 55% 78% 69% 21% 55% 39% 51%
npesungeHTa i noro naprii

Baxko ckasatu, He 3Hato 11% 6% 9% 9% 22% 24% 13%
BigmoBa Big Bignosiai 0% 0% 0% 1% 0% 1% 1%

Sk eu dymaeme, Npe3udeHm 3eneHCcbKUl eminume 8 XXummsi mi pitueHHS, sKi 6ydymb rpultiHami 3a

peaynbmamamu ornumyeaHHs?

.o He 6paB Baxko
BaTtbkiB- €Bponericbka OneErTiE f EmE 6u yyacTi  ckasatu
) X nnatgopma  Hapo * | 3ATAJTIOM
LnHa coniaapHICTb -3 Yy e He
a XuUTTH ay .
Bnbopax  BupiLLUB
YneBHeHUN, WO Hi 24% 50% 42% 2% 25% 17% 24%
WenaLwe, Hi 31% 31% 39% 12% 40% 25% 30%
lMpomixHa cyma «He eminump» 55% 82% 81% 14% 64% 42% 54%
Ckopiwe, Tak 19% 10% 10% 59% 14% 35% 28%
YneBHeHMN, WO Tak 17% 1% 3% 22% 3% 7% 8%
lMpomixHa cyma «8minume» 36% 11% 13% 81% 18% 42% 36%
Baxko ckasaTtu, He 3Hato 9% 7% 5% 4% 18% 16% 9%
BionmoBa Big Bignosiai 0% 0% 1% 0% 0% 0% 1%

Hackinsku Bu 6ydeme 0osipsmu pesyribmamam mako2o onumyeaHHs, rnpoeedeHoz20 8 deHb Micuyesux

subopig?

BaTtbkiB-
T E]

€Bponericbka

conigapHIiCTb

Ono3uuiriHa
nnatdopma -
3a Xutt4

Cnyra
Hapogy

He 6paB
6u yyacTi
y Bubopax

Baxko

ckasatu,

e He

BUPILLNB

3ATAIIOM

3oscim HE 6yay nosipstu 19% 40% 36% 2% 35% 16% 23%
Wenawe HE 6yay AoBipaTu 27% 33% 29% 12% 31% 29% 26%
lMpomixxHa cyma «He bydy dosipsmuy 45% 73% 65% 14% 66% 45% 49%
Wenawe 6ygy AoBipsaTH 37% 24% 22% 61% 13% 39% 35%
MoeHicTio Byay AoBipATH 11% 3% 6% 22% 9% 5% 9%
lNpomixxHa cyma «bydy dosipsmu» 47% 26% 28% 83% 22% 44% 45%
Baxko ckasaTu, He 3Hato 7% 1% 6% 4% 11% 10% 6%
BigmoBa Big Bignosigi 0% 0% 2% 0% 1% 0% 1%




BceHapodHe onumysarHs 3 iHiuiamuesu NMpe3udeHma nid Yac micuesux subopis ...

baTbkiB-
LMHa

€Bponericbka

conigapHicTb

Ono3suuinHa
nnardgopma
- 3a xutTAa

Cnyra

Hapo
ay

He 6paB
Ou yyacTi

y

Bnbopax

Baxko
ckasatu,
e He
BUPILLMB

3AlrAJIOM

|-|I,EI,BI/IlLLI,y€lI/IMOBIpHICTb BaLOi 2506 70 9% 30% 3% 14% 14%
y4acTi B MicLueBux Bubopax

3Hv!>|<ye MMOBIPHICTb BaLLOi y4acTi 10% 5% 1% 5% 204 3% 6%
B MicLEeBMX BMbopax

yfai:i”"mae Ha UIMOBIPHICTE BaLOl 56% 88% 78% 63% | 86% 72% 73%
Baxko ckasaTu, He 3Hato 10% 0% 7% 3% 2% 10% 6%
BinmoBa Bifg Bignosiai 0% 0% 3% 0% 1% 0% 1%

Yu bydeme su bpamu y4acme 8 micuyesux subopax, siki 8iobydymbcs 8 Hedinto, 25 X08MHS?

o Baxko
BatbkiB- | €Bponeiicbka Ol Cnyra 2 2o B0 ckasaTu
LMHa conigapHicTb TEITEDRE) - Hapoay ST e He ' 3ATAJIOM
3a XuTTsa Bnbopax .

BUpIWnB
YneBHEHWN, WO He ronocyBaTumMy 21% 9% 14% 4% 67% 13% 16%
LWenawe, He ronocyeBatumy 12% 3% 6% 4% 11% 8% 6%
lNpomixxHa cyma «He 20/10cy8amumy» 33% 12% 20% 9% 78% 21% 22%
Wenawe, 6ygy ronocysaTtu 9% 10% 14% 21% 10% 25% 18%
YneBHeHun, Wwo 6yay ronocysatu 53% 78% 65% 71% 7% 51% 58%
lNpomixxHa cyma «2orocysamumy» 63% 88% 79% 91% 17% 76% 76%
Barko ckasaTu, e He BupiumnB 4% 0% 1% 0% 5% 3% 2%
BianmoBa Big Bignosiai 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

SAKkwo nicns 2onocysaHHs 00 8ac 386epHYMbCS 3 NPONO3UYiEt0 83IMuU y4acmb 8 OnNuUMyeaHHi,

iHiuitioeaHomy lNpe3udeHmom 3enieHCbLKUM, 8U M0200umecs HYu gidmosumecsi?

- Baxko
BatbkiB- €Bppne|7|9bka Sj:;:;)g';;: Cnyra ckasaTw, 3ATANIOM
LnHa coniaapHICTb - B TR Hapoay LLl,e. He
BUPILLNB
YneBHeHUN, Lo He Noroaxycs 25% 31% 28% 9% 12% 19%
LWsnawe, He norogxycs 10% 22% 19% 7% 19% 16%
lNpomixkHa cyma «He mo200Xycsi» 35% 52% 46% 16% 52% 31%
LWsmawe, norogaxycs 28% 18% 28% 30% 26% 27%
YneBHEeHUN, WO Noroaxycs 35% 22% 20% 51% 30% 31%
lNpomixxHa cyma «no2o0Xycsi» 63% 40% 48% 81% 48% 56%
Bako ckasatu, Lwe He BupiumnB 2% 6% 4% 3% 12% 6%
BinmoBa Big Bignosigi 0% 1% 1% 0% 0% 1%




Po3noain 3a Bikom

InfoSapiens

Hackinbku, Ha eawy dymKy, lNpe3udeHm 3eneHcbKul, npauroroyu Ha ceoili nocadi, BUKOHye abo He

BUKOHYE c80i nepedsubopyi 06iusHKU?

18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 3ATAJlIOM
30BCiM He BUKOHYE 8% 22% 27% 26% 28% 34% 23%
Ckopille He BUKOHYE 26% 35% 35% 29% 36% 24% 31%
lNpomixxHa cyma «He BUKOHYEN 34% 56% 62% 55% 64% 58% 54%
LWenawe BMKoHye 46% 33% 24% 31% 25% 27% 32%
lMoBHICTIO BUKOHYE 9% 3% 5% 6% 3% 2% 5%
lMpomixkHa cyma «8UKOHYE» 56% 36% 29% 37% 27% 29% 37%
Baxko ckasaTwu, He 3Hat0 10% 8% 7% 7% 8% 12% 9%
BinmoBa Bifg Bignosiai 0% 0% 2% 0% 0% 1% 1%

Yu yynu eu npo me, wo lNpe3udeHm 3enieHCbKUU 02010CU8 PO Npo8edeHHsT 8CEHapPOIHO20 ONuUMyeaHHs

8 deHb micuesux subopis 25 xoemHs?

18-29 30-39 40-49 50-59 3ATAIIOM
Hi, BnepLue 4vyto npo ue 40% 44% 34% 24% 18% 18% 31%
Tak, Wwocb 4yB npo ue 30% 28% 36% 42% 42% 46% 37%
Tak, pobpe 3Hato npo ue 29% 28% 30% 34% 40% 36% 32%
Baxko ckasatu, He 3Hato 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%
BinmoBa Bifg Bignosigi 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Ha Bauwy dymky, onumysaHHs1 25 x08mHsi 8 0eHb micuyesux subopis, sike iHiyitosas Mpe3udeHm

3eneHcbkull, ye weuowe ...

3ATAJIOM

18-29 30-39 40-49 50-59 60-69
Wnpuit Hamip npesupeHTa aisHaties | 5o, 40% 35% 32% 29% 26% 35%
OyMmKy BinbLiocTi nogen
MepenBubopya TexHomnorist aAns
NiABULLIEHHSA NOMYNAPHOCTI 41% 46% 53% 51% 59% 59% 51%
npesugeHTa i noro naprii
Barkko ckasatu, He 3Halo 13% 14% 11% 16% 11% 15% 13%
BigmoBa Big Bignosigi 1% 1% 1% 0% 0% 0% 1%

Ak su Oymaeme, lNpe3udeHm 3eneHcbKUU 8Minumb 8 xummsi mi piweHHs1, ski 6yOdymb npulHsami 3a

pesynbmamamu ornumyeaHHs?

18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+ 3ATAIIOM
YNEeBHEHWN, LLO Hi 10% 19% 31% 25% 35% 34% 24%
Wenawe, Hi 30% 33% 28% 30% 33% 24% 30%
lNpomixHa cyma «He eminumae» 40% 52% 60% 55% 68% 58% 54%




InfoSapiens

40-49 50-59 60-69 70+ 3AlrAJiom
Ckopiwe, Tak 45% 34% 24% 23% 19% 13% 28%
YneBHeHUn, Lo Tak 10% 8% 8% 10% 6% 6% 8%
lNpomixHa cyma «eminumep» 55% 42% 32% 33% 25% 19% 36%
Baxko ckasaTwu, He 3Hato 5% 6% 7% 12% 7% 22% 9%
BigmoBsa Big Bignosiai 0% 0% 1% 0% 1% 2% 1%

Hackinbku Bu 6ydeme Oosipssimu pe3yribmamam makoa0 ornumyeaHHs, rnposedeHo2o 8 0eHb Micuesux

subopig?

18-29

30-39

40-49

50-59

60-69

70+

3ATAJIOM

3oscim HE 6yay gosipstu 11% 20% 24% 25% 30% 35% 23%
Wenawe HE 6yay posipatu 27% 27% 27% 26% 26% 21% 26%
lMpomixxHa cyma «He bydy dosipsmux 38% 47% 51% 51% 56% 56% 49%
LWenawe 6yay AoBipsaTH 48% 43% 32% 34% 25% 21% 35%
MoeHicTio Oyay ooBipATH 10% 8% 10% 8% 11% 8% 9%
lMpomixxHa cyma «bydy dosipsamu» 58% 51% 42% 42% 36% 29% 45%
Baxko ckasatu, He 3Halo 4% 2% 5% 5% 8% 13% 6%
BinmoBa Bifg Bignosiai 0% 0% 2% 1% 0% 1% 1%

BceHapodHe onumyeaHHs 3 iHiuiamueu npe3udeHma nid Yac micuesux subopis ...

18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 70+ 3AlrAJiomM
I'Il,u,_Bmu.Lye MMOBIPHICTb BaLLO| y4acTi 15% 19% 16% 10% 15% 11% 14%
B MicLieBMX BUBopax
3|'-w|>Kye MMOBIPHICTb BaLLOi y4acTi B 9% 3% 5% 7% 5% 2% 6%
MicueBux Bnbdopax
He BM/IMBAE Ha NMOBIPHICTL BaLLOI 74% 750 7506 73% 71% 67% 73%
yyacrTi
Baxko ckasaTtu, He 3Hato 2% 3% 1% 9% 9% 18% 6%
BinmoBa Big Bignosiai 0% 0% 2% 1% 0% 0% 1%

18-29

30-39

40-49

50-59

60-69

YHu 6ydeme su bpamu yyacms 8 micyesux subopax, siki 8iobydymscs 8 Hedirnto, 25 xoemHs?

3ATAJIOM

YneBHeHuUN, WO He roriocyBaTumy 23% 13% 23% 9% 15% 11% 16%
LWeunawe, He ronocysaTumy 10% 7% 7% 5% 6% 3% 6%
lNpomixHa cyma «He 2o510cy8amumy» 33% 20% 29% 14% 21% 14% 22%
Wenawe, 6yny ronocysaTtu 22% 22% 12% 15% 14% 20% 18%
YneBHeHuWN, Wo Oyay ronocysatu 44% 56% 58% 70% 61% 64% 58%
lNpomixkHa cyma «2or0cygsamumy» 66% 78% 70% 85% 75% 85% 76%
Baxko ckasaTtw, Le He BUpiLUnB 2% 2% 1% 2% 3% 1% 2%
BinmoBa Big Bignosigi 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%




SKwo nicrisi 2onocysaHHs1 00 8ac 38epPHyMbCS 3 MPONO3UUIEr0 83Mu y4acme 8 Onumye8aHHi,
iHiyitioeaHomy lNpe3udeHmom 3efieHCLKUM, 8U Mo200umecs HYu eidmosumecsi?

18-29 30-39 40-49 50-59 60-69 3ATAJlIOM
YneBHEeHUN, WO He Noroaxycs 17% 13% 18% 20% 24% 27% 19%
LWsunaLe, He norogxycs 14% 10% 21% 15% 17% 22% 16%
lMpomixxHa cyma «He rno2o0Xycsi» 32% 23% 39% 35% 41% 49% 36%
LWBsmawe, norogxycs 32% 38% 17% 27% 26% 17% 27%
YneBHEHMN, LLO NOroaxKycs 32% 35% 39% 31% 24% 23% 31%
lMpomixkHa cyma «rno2ooXycsx» 64% 72% 56% 58% 49% 40% 58%
Barkko ckasaTu, e He BupiumB 5% 4% 4% 5% 9% 11% 6%
BigmoBa Big Bignosiai 0% 0% 1% 2% 0% 0% 1%

Po3noain 3a ocBiTol0

Hackinbku, Ha sawy 0ymKy, [Tpe3udeHm 3eneHcbKUU, rnpayroroyu Ha c8oill nocadi, BUKOHye abo He
BUKOHYE c80i nepedsubopyi 06iusHKU?

.. HenosHa
3aranbHa Mpodpeciit BuLA /
Ho- Buwa 3ATAJlIOM
cepegHs . noyartkoBsa
TexHiYHa
BUMLLA
30BCiM He BUKOHYE 23% 21% 22% 26% 23%
CkopilLe He BUKOHYE 29% 31% 29% 33% 31%
lMpomixHa cyma «He BUKOHYE» 53% 52% 51% 59% 54%
LLBnAaLe BUKOHYE 27% 32% 37% 31% 32%
[MOBHICTIO BUKOHYE 5% 6% 6% 4% 5%
lNpomMixHa cyma «8UKOHYE» 32% 38% 43% 34% 37%
Baxko ckasaTu, He 3Hato 15% 10% 6% 6% 9%
BinmoBa Big Bignosigi 0% 1% 0% 1% 1%

Yu yynu eu npo me, wo lNpe3udeHm 3eneHCbKUL 020/10CU8 PO MPo8edeHHsT 8CEHapPOIHO20 ONuUMyeaHHs
8 0eHb Micyesux subopie 25 X08MHs?

Mpodbeciit HenoBHa
Sarambra T BAWA/  Buua 3AFANOM
cepenHs ! noyaTkoBa
TEXHiYHa
BULLA
Hi, BnepLue yyto npo e 38% 38% 29% 22% 31%
Tak, Wock 4yB npo ue 43% 37% 34% 34% 37%
Tak, nobpe 3Hato nNpo ue 19% 25% 37% 44% 32%
Baxko ckasaTu, He 3Hato 0% 0% 0% 0% 0%
BigmoBa Big Bignosigi 0% 0% 0% 0% 0%




Ha Bawy dymky, onumysaHHsi 25 xoemHsi 8 deHb Micuesux subopis, sike iHiuitoeas Npe3udeHm

3eneHcbkul, ye weuowe ...

3aranbHa
cepeaHs

[Npodecin
HO-
R GILIE

HenosHa
BuLLA /
noyaTkoBa
BULLA

Buiua

3ATAJIOM

Wwnpun HaMip npesnzeHTa AisHaTnCs 36% 379 36% 33% 35%
AyMKy BinbLiocTi nogen

MepenBubopya TexHonoris Ans

NigBULWEHHS NONYNAPHOCTI 44% 45% 54% 57% 51%
npesugeHTa i noro naprii

Baxko ckasatu, He 3Halo 19% 17% 9% 9% 13%
BigmoBa Big Bignosiai 1% 1% 0% 0% 1%

Sk su dymaeme, Npe3udeHm 3eneHCbKUl 8Miniume 8 Xummsi mi piuieHHs, siki 6ydymb npulHaImMI 3a

pe3ynbmamamu ornumyeaHHs?

- HenosHa
3aranbHa Mpodpeciit BULA /
HO- Buwa 3ATAIIOM
cepenHs . novatkoBa
TexXHiYHa
BULLA
YneBHeHUN, WO Hi 24% 23% 24% 26% 24%
LLBngLie, Hi 29% 27% 29% 34% 30%
lMpomixxHa cyma «He eminumby 53% 50% 53% 60% 54%
Ckopiwe, Tak 22% 32% 29% 27% 28%
YneBHeHMN, Lo Tak 11% 8% 9% 5% 8%
lMpomixHa cyma «eminume» 33% 39% 39% 32% 36%
Baxko ckasaTu, He 3Hato 13% 9% 8% 8% 9%
BinmoBa Big Bignosiai 0% 2% 0% 0% 1%

Hackinbku Bu 6ydeme dosgipsmu pe3ynbmamam mako20 ornumyeaHHs, rnposedeHo20 8 0eHb Micuesux

subopig?

3aranbHa
cepeHs

lNpodecin
HO-
TEeXHiYyHa

HenoBHa
Buwa /

novyaTtkoBa

BULLA

Buwwa

3ATAJIOM

3oscim HE 6yay nosipstu 24% 21% 22% 25% 23%
Wenawe HE 6yay AoBipsatu 25% 26% 25% 27% 26%
lNpomixxHa cyma «He bydy dosipssmu» 49% A47% 47% 52% 49%
Wenawe 6yny noBipsTu 26% 36% 40% 38% 35%
MoeHicTio Byay AoBipATH 14% 8% 10% 6% 9%
lpomixHa cyma «6ydy dosipssmu» 40% 44% 49% 44% 44%
Baxko ckasatu, He 3Halo 10% 6% 4% 4% 6%
BigmoBa Big Bignosigi 1% 2% 0% 0% 1%




BceHapodHe onumysarHs 3 iHiuiamusu Npe3udeHma nid Yac micuesux subopis ...

3aranbHa

cepenHAa

Mpodpecin
Ho-
TEXHIYHA

HenoBHa
BULWA /
novatkosa
BULLA

Buwa

3AlrAJIOM

I'I|,q.B|/||.|.|,ye MMOBIPHICTb BaLLOT y4acTi 20% 15% 14% 11% 14%
B MicLieBMX BUbopax

3|_-w|>|<ye MMOBIPHICTb BaLLOi y4acTi B 1% 6% 10% 3% 6%
MicueBux Bnbopax

He BMNMBAE Ha MMOBIPHICTL BALLOI 64% 70% 71% 83% 730
yyacrTi

Baxko ckasaTtu, He 3Hato 11% 7% 5% 3% 6%
BigmoBa Big Bignosiai 0% 2% 0% 0% 1%

Yu 6ydeme su bpamu y4acme 8 Mmicyesux subopax, siki 8iobydymbcs e Hedinto, 25 X08mHs?

.o HenosHa
3aranbHa Mpodpeciit BULWA /
Ho- 3ATAJIOM
cepegHs : rnoyaTtkoBsa
TEXHi4YHa
YneBHEeHUN, WO He rofiocyBaTtumy 17% 16% 18% 14% 16%
LWenawe, He ronocyBatumy 6% % 8% 5% 6%
lNpomixxHa cyma «He 20/10cy8amumy» 23% 23% 26% 18% 22%
Wenawe, 6yay ronocysatu 20% 16% 16% 19% 18%
YneBHeHun, Wo 6yay ronocysatu 54% 59% 57% 61% 58%
lNpomixHa cyma «2orocysamumy» 74% 75% 73% 80% 76%
Baxko ckasaTtw, e He BUpiLLIUB 3% 2% 1% 1% 2%
BinmoBa Big Bignosiai 0% 0% 0% 0% 0%

SAKkwo nicns 2onocysaHHs 00 8ac 386epHYMbCS 3 NPONO3UYiEt0 83IMuU yd4acmb 8 OnuUMyeaHHi,
iHiuitioeaHomy lNpe3udeHmom 3enieHCbLKUM, 8U M0200umecs HYu gidmosumecsi?

3aranbHa preiegieeild H:MI'IU(::]H/a
cepeaHs HO- noyaTkosa ST Ca N
TEeXHIYHa R

YneBHeHUN, WO He Noroaxycs 17% 18% 20% 21% 19%
LWsnawe, He norogxycs 22% 15% 16% 14% 16%
lMpomixxHa cyma «He rno2o0xycs» 39% 33% 36% 35% 35%
LWsmawe, norogaxycs 21% 29% 23% 32% 27%
YneBHeHUN, WO Noroaxycsa 31% 33% 33% 28% 31%
lMpoMmixHa cyma «rno2ooxycs» 52% 62% 56% 60% 58%
Baxko ckasaTu, Le He BupiumnB 9% 5% 7% 4% 6%
BigmoBa Big Bignosiai 1% 1% 1% 0% 1%




InfoSapiens

IHbopMmauisa npo aocnigXeHHA

Bubipka gocnigxeHHst cknagae 1000 pecnoHaeHTiB. OnutyBaHHA npoBogunoca metogom CATI (TenedoHHi
iHTEepB'I0 3 BUKOPUCTaHHAM Komn'toTepa, computer-assisted telephone interviews) Ha ocHOBI BMNagKoBOI
BUBipKN MOGINbHUX TenedoHHMX HomepiB. Bubipka penpeseHTaTMBHA AN LOPOCOro HaceneHHs (BiKOM
18 pokiB i cTapuwle) YKpaiHu 3a cTaTTio, BikOM, PO3MIipOM HACENEHOro MyHKTY Ta PErioHOM NPOXMBAHHA. 3
pocnimpkeHHs BunydeHa ABToHoMHa Pecnybnika Kpum, m. Ceactononb, a y [oHeubkin Ta JlyraHcbkin
o6nacTi onNUTYBaHHS NPOBOAWSIOCA TiNbKM HA TEPUTOPISX, O KOHTPOMTLCA YKpaiHow. MakcumarnbHa
TeopeTnyHa noxmbka He nepesuLlye 3,1%. OnutyBaHHa nposogunocs 18-19 xxosTHs 2020 poky.

Mpo Info Sapiens

HocnigHnubka areHuis Info Sapiens cneujianisyetbca Ha NpoBeAEHHI OOCIiIKEHb FPOMAACBHKOI AYMKMU,
noBeAiHKOBUX 3aMipax Ta aHanisi gaHux 3 BTOPUHHUX xepern. KomnaHis 4OTPUMYETbCS  BCiX
pocnigHmubkmx ctaHgaptis ESOMAR. binblie iHdopmauil npo KoMMaHito Ta 1l AiSNbHICTE MOXHa 3HANTK
Ha cauTi abo cTopiHui KomnaHii Ha Facebook.


https://sapiens.com.ua/index.php
https://www.facebook.com/InfoSapiensLLC/

